
(dalam rupiah)

REALISASI 2014 REALISASI 2013

(Audited) (Audited)

PENDAPATAN 5.1.2.1

PENDAPATAN ASLI DAERAH 5.1.2.1.1 169.855.790.000,00         202.593.689.614,00         119,27 122.858.738.938,00         

Pajak Daerah 5.1.2.1.1.1 32.395.194.000,00           37.837.517.809,00           116,80 21.424.649.908,00           

Retribusi Daerah 5.1.2.1.1.2 34.622.479.000,00           33.296.583.424,00           96,17 29.293.477.643,00           

Hasil Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 5.1.2.1.1.3 12.008.086.000,00           12.016.649.479,00           100,07 10.651.726.671,00           

Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 5.1.2.1.1.4 90.830.031.000,00           119.442.938.902,00         131,50 61.488.884.716,00           

PENDAPATAN TRANSFER 5.1.2.1.2 1.142.601.389.000,00      1.136.928.031.787,00      99,50 1.057.868.610.291,00      

Transfer Pemerintah Pusat - Dana Perimbangan 5.1.2.1.2.1 864.906.131.000,00         868.377.042.877,00         100,40 830.569.180.496,00         

Bagi Hasil Pajak 5.1.2.1.2.1 24.063.098.000,00           26.851.773.288,00           111,59 36.920.899.746,00           

Bagi Hasil Bukan Pajak / sumber Daya Alam 5.1.2.1.2.1 5.586.204.000,00             6.268.440.589,00             112,21 7.822.200.750,00             

Dana Alokasi Umum 5.1.2.1.2.1 777.989.499.000,00         777.989.499.000,00         100,00 719.185.020.000,00         

Dana Alokasi Khusus 5.1.2.1.2.1 57.267.330.000,00           57.267.330.000,00           100,00 66.641.060.000,00           

Transfer Dana Pemerintah Pusat - Lainnya 5.1.2.1.2.2 180.786.607.000,00         173.720.857.000,00         96,09 151.903.035.000,00         

Dana Penyesuaian 5.1.2.1.2.2 180.786.607.000,00         173.720.857.000,00         96,09 151.903.035.000,00         

Transfer Pemerintah Provinsi 5.1.2.1.2.3 96.908.651.000,00           94.830.131.910,00           97,86 75.396.394.795,00           

Bagi Hasil Pajak 5.1.2.1.2.3 53.253.927.000,00           64.269.725.000,00           120,69 46.760.115.795,00           

Bagi Hasil Lainnya 5.1.2.1.2.3 43.654.724.000,00           30.560.406.910,00           70,00 28.636.279.000,00           

Lain-lain Pendapatan daerah yang Sah 5.1.2.1.3 5.370.060.000,00             6.100.074.277,00             113,59 5.805.148.568,00             

Pendapatan Hibah 5.1.2.1.3.1 5.370.060.000,00             6.100.074.277,00             113,59 5.805.148.568,00             

Pendapatan Lainnya 5.1.2.1.3.2 -                                        -                                        - -                                        

JUMLAH PENDAPATAN 1.317.827.239.000,00      1.345.621.795.678,00      102,11 1.186.532.497.797,00      

BELANJA 5.1.2.2

BELANJA OPERASI 5.1.2.2.1 1.196.244.916.000,00      1.108.659.494.106,00      92,68 962.877.329.580,00         

Belanja Pegawai 5.1.2.2.1.1 807.024.921.000,00         760.008.721.885,00         94,17 659.868.692.577,00         

Belanja Pegawai (BTL) 5.1.2.2.1.1 767.190.798.000,00         722.485.060.979,00         94,17 629.339.101.027,00         

Belanja Pegawai (BL) 5.1.2.2.1.1 39.834.123.000,00           37.523.660.906,00           94,20 30.529.591.550,00           

Belanja Barang/Jasa 5.1.2.2.1.2 326.100.799.000,00         294.872.761.866,00         90,42 276.613.208.082,00         

Belanja Bunga 5.1.2.2.1.3 24.688.000,00                  17.095.745,00                  69,25 24.686.921,00                  

Belanja Subsidi 5.1.2.2.1.4 400.000.000,00                400.000.000,00                100,00 400.000.000,00                

Belanja Hibah 5.1.2.2.1.5 51.674.758.000,00           44.328.185.710,00           85,78 16.624.492.000,00           

Belanja Bantuan Sosial 5.1.2.2.1.6 10.119.750.000,00           8.132.728.900,00             80,36 8.446.250.000,00             

Belanja Bantuan Keuangan 5.1.2.2.1.7 900.000.000,00                900.000.000,00                100,00 900.000.000,00                

BELANJA MODAL 5.1.2.2.2 160.643.990.000,00         112.249.667.286,00         69,87 112.767.369.781,00         

Belanja Tanah 5.1.2.2.2.1 11.764.458.000,00           7.152.074.703,00             60,79 1.818.967.051,00             

Belanja Peralatan dan Mesin 5.1.2.2.2.2 45.085.798.000,00           32.536.700.768,00           72,17 21.248.470.261,00           

Belanja Gedung dan Bangunan 5.1.2.2.2.3 41.336.266.000,00           31.292.893.150,00           75,70 35.401.132.670,00           

Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 5.1.2.2.2.4 54.881.639.000,00           39.009.750.850,00           71,08 52.915.726.199,00           

Belanja Aset Tetap Lainnya 5.1.2.2.2.5 7.575.829.000,00             2.258.247.815,00             29,81 1.383.073.600,00             

BELANJA TIDAK TERDUGA 5.1.2.2.3 1.902.203.000,00             -                                        - 76.383.250,00                  

Belanja Tidak Terduga 5.1.2.2.3 1.902.203.000,00             -                                        - 76.383.250,00                  

TRANSFER 5.1.2.2.4 54.081.299.000,00           50.930.470.510,00           94,17 50.835.950.090,00           

TRANSFER BAGI HASIL DESA 5.1.2.2.4 54.081.299.000,00           50.930.470.510,00           94,17 50.835.950.090,00           

Belanja Bagi Hasil Retribusi 5.1.2.2.4 17.500.000,00                  13.821.310,00                  78,98 12.982.090,00                  

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota 5.1.2.2.4 350.000.000,00                250.000.000,00                71,43 -                                        

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa 5.1.2.2.4 53.713.799.000,00           50.666.649.200,00           94,33 50.822.968.000,00           

JUMLAH BELANJA 1.412.872.408.000,00      1.271.839.631.902,00      90,02 1.126.557.032.701,00      

SURPLUS/DEFISIT (95.045.169.000,00)          73.782.163.776,00           (77,63) 59.975.465.096,00           

PEMBIAYAAN 5.1.2.3

PENERIMAAN DAERAH 5.1.2.3.1 132.878.401.000,00         133.173.166.611,00         100,22 84.979.690.526,00           

Penggunaan Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SiLPA) 5.1.2.3.1 132.878.401.000,00         132.878.401.876,00         100,00 83.912.614.590,00           

Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah 5.1.2.3.1 -                                        294.764.735,00                - 1.067.075.936,00             

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA

LAPORAN REALISASI ANGGARAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2014 DAN 2013

URAIAN ANGGARAN 2014 %REF



REALISASI 2014 REALISASI 2013

(Audited) (Audited)
URAIAN ANGGARAN 2014 %REF

PENGELUARAN DAERAH 5.1.2.3.2 37.833.232.000,00           37.671.720.746,00           99,57 12.076.753.746,00           

Pembentukan Dana Cadangan 5.1.2.3.2 27.508.000.000,00           27.508.000.000,00           100,00 -                                        

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 5.1.2.3.2 10.261.510.000,00           10.100.000.000,00           98,43 12.013.033.000,00           

Pembayaran Pokok Utang 63.722.000,00                  63.720.746,00                  100,00 63.720.746,00                  

PEMBIAYAAN NETTO 95.045.169.000,00           95.501.445.865,00           100,48 72.902.936.780,00           

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran (SILPA) 5.1.2.4 -                                        169.283.609.641,00         132.878.401.876,00         

BUPATI PURBALINGGA,

SUKENTO RIDO MARHAENDRIANTO



(dalam rupiah)

31 DESEMBER 2014 31 DESEMBER 2013

(Audited) (Audited)

ASET 5.2.2.1

ASET LANCAR 5.2.2.1.1

Kas 5.2.2.1.1.1 156.925.539.432,00       140.834.042.371,00       

Kas di Kas Daerah 5.2.2.1.1.1.1 148.325.489.985,00       136.691.152.993,00       

Kas di Bendahara Penerimaan 5.2.2.1.1.1.2 913.729.871,00              1.149.197.715,00           

Kas di Bendahara Pengeluaran 5.2.2.1.1.1.3 47.777.818,00                145.559.667,00              

Kas di BLUD 5.2.2.1.1.1.4 3.988.554.425,00           2.848.131.996,00           

Kas JKN 5.2.2.1.1.1.5 3.649.987.333,00           

Investasi Jangka Pendek 5.2.2.1.1.2 23.300.000.000,00         -                                     

Investasi Jangka Pendek 23.300.000.000,00         -                                     

Piutang 5.2.2.1.1.3 7.504.373.193,00           15.289.635.234,00         

Piutang Pajak 5.2.2.1.1.3.1 48.538.569,00                1.471.951.833,00           

Piutang Retribusi 5.2.2.1.1.3.2 2.939.898.020,00           2.721.130.406,00           

Piutang Lainnya 5.2.2.1.1.3.3 410.103.686,00              555.548.725,00              

Piutang Jasa Pelayanan BLUD 5.2.2.1.1.3.4 5.300.175.871,00           10.541.004.270,00         

Penyisihan Piutang Tak Tertagih 5.2.2.1.1.3.5 (1.194.342.953,00)          -                                     

Persediaan 5.2.2.1.1.4 21.904.872.686,00         14.044.025.736,00         

Persediaan ATK 5.2.2.1.1.4 214.903.984,00              198.171.527,00              

Persediaan Alat Listrik 5.2.2.1.1.4 263.434.809,00              483.178.437,00              

Persediaan Material Bahan 5.2.2.1.1.4 13.209.640.857,00         13.012.872.823,00         

Persediaan Bahan Bakar 5.2.2.1.1.4 3.053.000,00                  33.410.500,00                

Persediaan Benda Pos 5.2.2.1.1.4 14.484.600,00                3.732.500,00                  

Persediaan Bahan Makanan Pokok 5.2.2.1.1.4 45.057.495,00                55.021.792,00                

Persediaan Barang cetak dan benda berharga 5.2.2.1.1.4 436.206.941,00              257.638.157,00              

Persediaan Lain-Lain 5.2.2.1.1.4 7.718.091.000,00           

Jumlah Aset Lancar 209.634.785.311,00       170.167.703.341,00       

INVESTASI JANGKA PANJANG 5.2.2.1.2

Investasi Non Permanen

Investasi Pada Lembaga Keuangan 5.2.2.1.2.1 -                                     775.078.000,00              

Penyertaan Modal Pada Pegadaian -                                     -                                     

Investasi dikelola SKPD -                                     -                                     

Investasi Non Permanen Lainnya -                                     255.485.000,00              

Jumlah Investasi Non Permanen -                                     1.030.563.000,00           

Investasi Permanen

Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 5.2.2.1.2.2 138.472.009.808,00       126.174.617.699,00       

Jumlah Investasi Permanen 138.472.009.808,00       126.174.617.699,00       

Jumlah Investasi Jangka Panjang 138.472.009.808,00       127.205.180.699,00       

ASET TETAP 5.2.2.1.3

Tanah 5.2.2.1.3.1 413.644.421.123,00       407.324.188.861,00       

Tanah 5.2.2.1.3.1 413.644.421.123,00       407.324.188.861,00       

Peralatan dan Mesin 5.2.2.1.3.2 227.018.795.230,00       215.029.925.487,00       

Alat-alat berat 5.2.2.1.3.2 8.791.512.810,00           6.917.561.100,00           

Alat-alat Angkutan 5.2.2.1.3.2 49.057.831.470,00         42.555.405.635,00         

Alat-alat Bengkel 5.2.2.1.3.2 4.377.953.721,00           2.264.407.235,00           

Alat-alat Pertanian 5.2.2.1.3.2 1.208.327.239,00           1.340.275.473,00           

Alat-alat Kantor dan Rumah Tangga 5.2.2.1.3.2 87.228.589.363,00         86.988.288.148,00         

Alat-alat  Studio dan Komunikasi 5.2.2.1.3.2 8.736.155.483,00           6.891.519.713,00           

Alat-alat Kedokteran 5.2.2.1.3.2 29.538.431.591,00         23.749.899.116,00         

Alat-alat Laboratorium 5.2.2.1.3.2 38.007.720.553,00         44.249.731.217,00         

Alat-alat Persenjataan 5.2.2.1.3.2 72.273.000,00                72.837.850,00                

NERACA

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA

PER 31 DESEMBER 2014 DAN 2013

URAIAN REF



31 DESEMBER 2014 31 DESEMBER 2013

(Audited) (Audited)
URAIAN REF

Gedung dan Bangunan 5.2.2.1.3.3 527.353.557.494,00       471.745.494.320,00       

Bangunan Gedung 5.2.2.1.3.3 522.617.331.503,00       467.455.545.475,00       

Monumen 5.2.2.1.3.3 4.736.225.991,00           4.289.948.845,00           

Jalan, Irigasi, dan Jaringan 5.2.2.1.3.4 627.522.765.466,00       574.209.381.426,00       

Jalan dan Jembatan 5.2.2.1.3.4 566.459.917.311,00       517.432.171.820,00       

Bangunan Air (Irigasi) 5.2.2.1.3.4 38.300.189.928,00         35.945.857.639,00         

Instalasi 5.2.2.1.3.4 9.876.200.747,00           9.138.550.187,00           

Jaringan 5.2.2.1.3.4 12.886.457.480,00         11.692.801.780,00         

Aset Tetap Lainnya 5.2.2.1.3.5 38.149.830.059,00         49.766.062.762,00         

Buku Perpustakaan 5.2.2.1.3.5 30.578.309.344,00         42.951.474.912,00         

Barang Bercorak Kesenian dan Budaya 5.2.2.1.3.5 6.570.135.293,00           5.796.999.428,00           

Hewan dan Ternak serta Tanaman 5.2.2.1.3.5 1.001.385.422,00           1.017.588.422,00           

Konstruksi Dalam Pengerjaan 5.2.2.1.3.6 443.646.600,00              16.986.999.078,00         

Konstruksi Dalam Pengerjaan 5.2.2.1.3.6 443.646.600,00              16.986.999.078,00         

Jumlah Aset Tetap 1.834.133.015.972,00     1.735.062.051.934,00     

DANA CADANGAN 5.2.2.1.4

Dana Cadangan 5.2.2.1.4 27.508.000.000,00         -                                     

Jumlah Dana Cadangan 27.508.000.000,00         -                                     

ASET LAINNYA 5.2.2.1.5

Tuntutan Perbendaharaan 5.2.2.1.5.1 25.638.189,00                25.638.189,00                

Tuntutan Ganti Rugi -                                     -                                     

Dana Bergulir 5.2.2.1.5.2 3.218.503.745,00           2.482.705.480,00           

Aset Tidak Berwujud 5.2.2.1.5.3 2.263.986.083,00           684.371.590,00              

Aset Lain-Lain 5.2.2.1.5.4 17.301.533.216,00         87.275.786.276,00         

Jumlah Aset Lainnya 22.809.661.233,00         90.468.501.535,00         

JUMLAH ASET 2.232.557.472.324,00     2.122.903.437.509,00     

KEWAJIBAN 5.2.2.2

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 5.2.2.2.1

Hutang PFK 5.2.2.2.1.1 10.028.199.920,00         6.806.440.280,00           

Utang Bunga 5.2.2.2.1.2 9.504.569,00                  17.095.745,00                

Bagian Lancar Utang Dalam Negeri - Pemerintah Pusat 5.2.2.2.1.3 63.720.745,00                63.720.746,00                

Hutang Jangka Pendek Lainnya 5.2.2.2.1.4 534.556.116,00              489.422.265,00              

Jumlah Kewajiban Jangka Pendek 10.635.981.350,00         7.376.679.036,00           

KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 5.2.2.2.2

Utang Dalam Negeri - Pemerintah Pusat 5.2.2.2.2.1 33.773.764,00                106.999.078,00              

Utang Jangka Panjang Lainnya 5.2.2.2.2.2 6.535.088.082,00           7.019.168.681,00           

Jumlah Kewajiban Jangka Panjang 6.568.861.846,00           7.126.167.759,00           

JUMLAH KEWAJIBAN 17.204.843.196,00         14.502.846.795,00         

EKUITAS DANA 5.2.2.3

EKUITAS DANA LANCAR 5.2.2.3.1

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran (SiLPA) 5.2.2.3.1.1 169.283.609.641,00       132.878.401.876,00       

Pendapatan Yang Ditangguhkan 5.2.2.3.1.2 913.729.871,00              1.149.200.215,00           

Cadangan Piutang 5.2.2.3.1.3 7.504.373.193,00           15.289.635.234,00         

Cadangan Persediaan 5.2.2.3.1.4 21.904.872.686,00         14.044.025.736,00         

5.2.2.3.1.5 (607.781.430,00)             (570.238.756,00)             

Jumlah Ekuitas Dana Lancar 198.998.803.961,00       162.791.024.305,00       

EKUITAS DANA INVESTASI 5.2.2.3.2

Diinvestasikan dalam Investasi Jangka Panjang 5.2.2.3.2.1 138.472.009.808,00       127.205.180.699,00       

Diinvestasikan dalam Aset Tetap 5.2.2.3.2.2 1.834.133.015.972,00     1.735.062.051.934,00     

Diinvestasikan dalam Aset Lainnya 5.2.2.3.2.3 22.809.661.233,00         90.468.501.535,00         

5.2.2.3.2.4
(6.568.861.846,00)          (7.126.167.759,00)          

Jumlah Ekuitas Dana Investasi 1.988.845.825.167,00     1.945.609.566.409,00     

Dana yang Harus Disediakan untuk Pembayaran Utang Jangka 

Pendek

Dana yang Harus Disediakan untuk Pembayaran Utang Jangka 

Panjang



31 DESEMBER 2014 31 DESEMBER 2013

(Audited) (Audited)
URAIAN REF

EKUITAS DANA CADANGAN

Diinvestasikan dalam Dana Cadangan 27.508.000.000,00         -                                     

Jumlah Ekuitas Dana Cadangan 27.508.000.000,00         -                                     

JUMLAH EKUITAS DANA 2.215.352.629.128,00     2.108.400.590.714,00     

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA 2.232.557.472.324,00     2.122.903.437.509,00     

BUPATI PURBALINGGA,

SUKENTO RIDO MARHAENDRIANTO



(dalam rupiah)

2014 2013

 (Audited)  (Audited) 

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI

Arus Kas Masuk

Pajak Daerah 5.3.2.1.1 37.837.517.809,00          21.424.649.908,00          

Retribusi Daerah 5.3.2.1.1 33.296.583.424,00          29.293.477.643,00          

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 5.3.2.1.1 12.016.649.479,00          10.651.726.671,00          

Lain-lain Pendapatan  Asli Daerah yang Sah 5.3.2.1.1 21.252.809.867,00          15.819.792.880,00          

Dana Bagi Hasil Pajak 5.3.2.1.1 26.851.773.288,00          36.920.899.746,00          

Dana Bagi Hasil Bukan Pajak (Sumber Daya Alam) 5.3.2.1.1 6.268.440.589,00            7.822.200.750,00            

Dana Alokasi Khusus 5.3.2.1.1 57.267.330.000,00          66.641.060.000,00          

Dana Alokasi Umum 5.3.2.1.1 777.989.499.000,00        719.185.020.000,00        

Dana Penyesuaian 5.3.2.1.1 173.720.857.000,00        151.903.035.000,00        

Pendapatan Bagi Hasil Pajak 5.3.2.1.1 64.269.725.000,00          46.760.115.795,00          

Pendapatan Bagi Hasil Lainnya 5.3.2.1.1 30.560.406.910,00          28.636.279.000,00          

Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 5.3.2.1.1 6.100.074.277,00            5.805.148.568,00            

Dana Darurat -                                        -                                        

Dana Penyesuaian Tunjangan Pendidikan -                                        -                                        

1.247.431.666.643,00     1.140.863.405.961,00     

Arus Kas Keluar

Belanja Pegawai 5.3.2.1.2 753.383.584.120,00        656.430.602.077,00        

Belanja Barang dan Jasa 5.3.2.1.2 235.844.635.341,00        235.773.038.638,00        

Belanja Bunga 5.3.2.1.2 17.095.745,00                 24.686.921,00                 

Belanja Subsidi 5.3.2.1.2 400.000.000,00               400.000.000,00               

Belanja Hibah 5.3.2.1.2 44.328.185.710,00          16.624.492.000,00          

Belanja Bantuan Sosial 5.3.2.1.2 8.132.728.900,00            8.446.250.000,00            

Belanja Bantuan Keuangan 5.3.2.1.2 51.816.649.200,00          51.722.968.000,00          

Belanja Tidak Terduga 5.3.2.1.2 -                                        76.383.250,00                 

Belanja Bagi Hasil Ke Desa 5.3.2.1.2 13.821.310,00                 12.982.090,00                 

1.093.936.700.326,00     969.511.402.976,00        

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi 153.494.966.317,00       171.352.002.985,00       

ARUS KAS DARI AKTIFITAS INVESTASI ASST NON KEUANGAN

Arus Kas Masuk

Pendapatan Penjualan Atas Tanah -                                        -                                        

Pendapatan Penjualan Atas Peralatan dan Mesin 5.3.2.2.1 3.930.400,00                   10.350.000,00                 

Pendapatan Penjualan Atas Gedung dan Bangunan 5.3.2.2.1 197.997.400,00               450.415.500,00               

Pendapatan dari Penjualan Aset Tetap Lainnya 5.3.2.2.1 600.000,00                      28.617.000,00                 

202.527.800,00               489.382.500,00               

Arus Kas Keluar

Belanja Tanah 5.3.2.2.2 7.152.074.703,00            1.818.967.051,00            

Belanja Peralatan dan Mesin 5.3.2.2.2 28.299.585.385,00          19.942.603.836,00          

Belanja Gedung dan Bangunan 5.3.2.2.2 31.265.550.350,00          35.278.981.450,00          

Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 5.3.2.2.2 39.009.750.850,00          52.915.726.199,00          

Belanja Aset Tetap Lainnya 5.3.2.2.2 2.258.247.815,00            1.383.073.600,00            

107.985.209.103,00        111.339.352.136,00        

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi Aset Nonkeuangan (107.782.681.303,00)      (110.849.969.636,00)      

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PEMBIAYAAN

Arus Kas Masuk

Pencairan Dana Cadangan -                                        -                                        

Hasil Penjualan Aset/Kekayaan Daerah yang Dipisahkan -                                        -                                        

Penerimaan Pinjaman dan Obligasi -                                        -                                        

Penerimaan Kembali Pinjaman 5.3.2.3.1 294.764.735,00               1.067.075.936,00            

Penerimaan Piutang -                                        -                                        

294.764.735,00               1.067.075.936,00            

Jumlah

Jumlah

Jumlah

Jumlah
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Arus Kas Keluar

Pembentukan Dana Cadangan 5.3.2.3.2 27.508.000.000,00          -                                        

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 5.3.2.3.2 10.100.000.000,00          12.013.033.000,00          

Pembayaran Pokok Utang PInjaman dan Obligasi 5.3.2.3.2 63.720.746,00                 63.720.746,00                 

Pemberian Pinjaman -                                        -                                        

37.671.720.746,00          12.076.753.746,00          

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pembiayaan (37.376.956.011,00)        (11.009.677.810,00)        

ARUS KAS DARI AKTIVITAS NON ANGGARAN

Arus Kas Masuk

Penerimaan Perhitngan Fihak Ketiga -                                        -                                        

Penerimaan Dana Jamkesda 5.3.2.4.1 2.091.450.000,00            2.754.300.000,00            

Penerimaan Dana Lainnya 5.3.2.4.1 118.254.782,00               4.583.999,00                   

Penerimaan Perhitungan PFK 5.3.2.4.1 58.750.402.534,00          60.150.439.680,00          

Penerimaan Dana Retensi 5.3.2.4.1 10.222.454.240,00          6.348.618.130,00            

Penerimaan Sisa UP Tahun Lalu 5.3.2.4.1 143.236.239,00               38.519.732,00                 

71.325.797.795,00          69.296.461.541,00          

Arus Kas Keluar

Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga -                                        -                                        

Pengeluaran Dana Jamkesda 5.3.2.4.2 2.160.900.000,00            2.636.520.000,00            

Pengeluaran Dana Lainnya 5.3.2.4.2 118.254.782,00               2.386.267.654,00            

Pengeluaran Perhitungan PFK 5.3.2.4.2 58.750.402.534,00          60.150.439.680,00          

Pengeluaran Dana Retensi 5.3.2.4.2 6.951.775.600,00            6.386.095.567,00            

Pengeluaran Sisa UP Tahun Berjalan 5.3.2.4.2 45.456.890,00                 143.236.239,00               

68.026.789.806,00          71.702.559.140,00          

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Non Anggaran 3.299.007.989,00           (2.406.097.599,00)          

Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas Selama Periode 11.634.336.992,00          47.086.257.940,00          

Saldo Awal Kas di BUD/KAS Daerah 136.691.152.993,00        89.604.895.053,00          

Saldo Akhir Kas di BUD/Kas Daerah 5.3.2.5 148.325.489.985,00        136.691.152.993,00        

Saldo Akhir Kas di Bendahara Penerimaan 5.3.2.5 913.729.871,00               1.149.197.715,00            

Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran 5.3.2.5 47.777.818,00                 145.559.667,00               

Saldo Akhir Kas di BLUD 5.3.2.5 3.988.554.425,00            2.848.131.996,00            

Saldo Akhir Kas di JKN 5.3.2.5 3.649.987.333,00            -                                        

Saldo Akhir Kas 156.925.539.432,00        140.834.042.371,00        

BUPATI PURBALINGGA,

SUKENTO RIDO MARHAENDRIANTO

Jumlah

Jumlah

Jumlah


